
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МинАППиП ДНР)

ПРИКАЗ

г. Донецк

№ V3S

О прекращении права постоянного 
пользования земельным участком

Рассмотрев письмо администрации Новоазовского района Донецкой 
Народной Республики (исх. №12/03-5 от 29.03.2016г.), справку
Республиканской налоговой инспекции в Новоазовском районе
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной республики №323/С/11- 
013 от 11.02.2016г., руководствуясь Конституцией Донецкой Народной 
Республики, в соответствии с постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики № 9-1 от 02.06.2014г. «О применении Законов на 
территории Донецкой Народной Республики в переходный период», ст.141 
Земельного кодекса Украины, п. 2.4. Временного порядка предоставления в 
постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на 
территории Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
02.09.2015г. №17-15, Положением о Министерстве агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
10.01.2015г. №1-39,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прекратить право постоянного пользования земельным участком 
государственной собственности общей площадью 23,5000 га, в том числе: 
пашня -  14,3000га, пастбища -  8,0000га, полезащитная полоса -  1,2000га



сельскохозяйственного назначения государственной собственности за 
границами населенных пунктов на территории Безыменской сельской 
администрации, административно относящейся к Новоазовскому району 
Донецкой Народной Республики гражданина Сухарева Николая Евгеньевича.
2. Передать земельный участок, указанный в п.1 настоящего Приказа, из 
земель сельскохозяйственного запаса в земли запаса государственной 
собственности на территории Безыменской сельской администрации, 
административно относящейся к Новоазовскому району Донецкой Народной 
Республики.
3. Координацию действий по выполнению настоящего Приказа возложить на 
начальника Главного управления земельных ресурсов -  Сигитову Н.В.
4. Пресс-секретарю -  Гончаровой И.В. опубликовать настоящий Приказ на 
официальном сайте Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики agroprom.msdnr.ru
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя Министра агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики -  Конакова Д.В.
6. Настоящий Приказ вступает в законную силу с момента его подписания.

И.о. Министра И.Л. Михайлов


